
 

 

 
DELFINŲ TERAPIJOS CENTRE ITIN DIDELIS SUSIDOMĖJIMAS SOCIALINIŲ 

ĮGŪDŽIŲ PROGRAMA 

 

2022-01-31 

 

Įsibėgėjus projekto BREAK „Įveikiant kliūtis vaikų reabilitacijoje: nuo korekcijos link 

inkliuzinio bendradarbiavimo“ veikloms, pirmąjį šių metų mėnesį Lietuvos jūrų muziejaus 

Delfinų terapijos centre rengiama itin daug veiklų. Nuo metų pradžios jau įvykdyta net 215 

bendravimo su delfinais užsiėmimų bei 125 papildomų veiklų užsiėmimų, iš kurių kone pusė 

buvo orientuota į vaikų su negalia integratyvų socialinių įgūdžių ugdymą. 

Lietuvos jūrų muziejaus direktorė Olga Žalienė sako, kad socialinių įgūdžių ugdymas apima 

labai platų spektrą mokymo programų. Pagal projektą įdiegus šią įgūdžių ugdymo programą, 

teikiamą nemokamai kompleksiniuose centro užsiėmimuose dalyvaujančioms šeimoms, ji 

itin pageidaujama. Taip pat papildomai įgūdžių ugdymo bei sensorinių sutrikimų klausimais 

yra nemokamai konsultuojami tėvai. 

Delfinų terapijos centro vedėja prof. dr. Brigita Kreivinienė teigia, jog šiose konsultacijose 

labai dažnai tėveliams kyla klausimų, kaip mokyti vaikus tam tikrų socialinių įgūdžių, kaip 

panaudoti struktūruoto ugdymo korteles, į kokius sensorinius poreikius būtina atsižvelgti bei 

ką daryti toliau, t. y., kaip tolesnis ugdymo procesas galėtų tęstis namuose. 

Kiekvieno vaiko su negalia poreikiai ir galimybės yra skirtingos, todėl panaudojant jau 

turimas TEACCH struktūruoto ugdymo metodikas bei naujas, kurias centras įgijo 

įgyvendinant projektą BREAK, galima papildyti kompleksinių Delfinų terapijos centro 

paslaugų spektrą. Brigita Kreivinienė tikisi, kad šis projektas taps dideliu proveržiu ir tiriant 

tėvystės perdegimo situacijas, nes ketinama įsigyti inovatyvią aparatūrą, kuri padės fiksuoti 

tėvų nuovargio lygį. 

Projektas įgyvendinamas pagal Europos kaimynystės priemonę ir yra finansuojamas 

Europos Sąjungos. Interneto svetainė https://ec.europa.eu/info/index_en    

Ši publikacija buvo parengta padedant Europos Sąjungai. Už publikacijos turinį atsako tik 

Lietuvos jūrų muziejus ir jis negali būti laikomas atspindinčiu Europos Sąjungos požiūrį. 

 

 

 

 

 

 

https://ec.europa.eu/info/index_en

